XXII ti5o, 3o mars, Latran.

Copies du xm' s. San Gervaslo, a3arm. comuns A, sacl. A,n°g7; duxv's. Madrid, Carlula-

rio Magno, VI, p. 189-190, n' 300.

Edité Revue de l'Orient latin, Xt, p. 407.

Kugeniii8epi8copusservusservorum Dei. DileotisflliisEverardodominici Templi ma-

gistro ejusque fratribus ta m presentibus quam futuris regularem vitamprofessis inper-

(o) La date est d'une autre écriture que la bulle.
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_»..»*»_ .» n.
petuum. Offlcii nostri auctoritate compellimur etpredecessorum nostrorum Ronuno-

rum pontificumexunplisinstruimur quod religiosis locis etpauperibus divine cultui

mancipatis a regibus, principibus et aliis Xpisli fidelibus devotionis intailu rationabi-

literconferuntur, sedis apostolice munimine roborare. Indeest quod dilectiin Domino

fllii, justis vestris postulationibus gratum impartientes assensum, donationes et con-

cessiones quas Raymundus Berengarius. Barchinonensium comes, bone memorie

Roberto predicti Templi magistro et fratribus fecisse dinoscitur, sicut rationabiliter

facte sunt et scripto ipsius comitis continentur, vobis vestrisque successoribus, aucto-

ritate sedis apostolice conflrmamus et ratas et inconvulsas manere decernimus :dona-

tionem videlicet castri quod dicitur Molso, castrum etiam Mon tgaudi, castrum Xalam-

nera. Burburanum cum universis pertinentiis omnium predictorum castrorum, cas-

trum quod dicitur Remulinis, castrum Corbinis cum omnibus pertinentiis suis; hono-

rera LupSancii de Belixich, mille solides in Osca, mille solidos in Cesaraugusta, vobis

et successoribus vestris annis singulis persolvendos, quintam partem quam predictus
comes de omnibus expeditionibus Yspanie videlicet de vestris hominibus, sicut in

perpetuum vobis concessit habendam; quintam quoque partem ex terris Sarraceno-

rum ex tune in posterum divina clcmentia capiendis, leudas, consuetudines et peda-

gia que vobis ab eodem comité per totam terram suam sicut in vestra causa remissa,

et quedam alia que in eodem instrumento plenius continentur; concessfnnes etiam

decimarum consensu bone memorie Terrachoncnsis (a) atque venerabilium fratrum

nostrorum Bernardi (6)Cesaraugustani, Dodonis (c) Oscensis, Raimundi (d) Ausonen-

sis, Berengarii (e) Gerundensis et Guillelmi (/) Rotensis episcoporum facte sunt, sicut

eorum suscriptiones ostendunt, vobis vestrisque successoribus nichilominus confir-

mamus. Si qua igitur in futurum ecclesiastica seculariave persona banc nostre confir-

mationis paginam sciens, contra eam temere venire lemptaverit, secundo tertiove com-

monita, si non reatum suum congrua emendatione correxerit potestatis honorisque

sui dignitate careat, reamque se divino judicio existereet perpétra ta iniquitate cognos-

cat et a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et domini redemptoris nostri Ihesu Xplati

aliena fiat atque in extremo examine districte ultioni subjaceat.

Ego Eugenius catholice sedis episcopus.

(Ego Conradusj Sabinensis episcopus.

Ego Odo diaconus [cardinalis] sancti Georgii ad velum aureum.

Ego Teodenius (g) Portuensis episcopus.

Ego Octavianus diachonus cardinalis sancti Nicbolai in carcere Tulliano.

Ego Ymarus Tusculanus episcopus.

Ego Paco (h) diaconus cardinalis sancti Adriani.

Ego Gaurinus Prestinus (i) episcopus.

Ego Dubaldus (J) diaconus cardinalis sancti Eustachii juxta Templum Aggripe.

Ego Guido Ostiensis episcopus.

Ego lohannes diaconus cardinalis sancte Marie nove.

Ego Gregorius presbiter cardinalis tituli Calixli.

(a) Grégoire, archevêque de Tarragone. t a5 mars it46. – (6) Bernard, évêque de Ssra-

gosse. ii39-u6a. – (c) Dod. évique d'Huesca, ti34-ti6o. – (d) Raimond, évêque de Vich.

t a6 novembre i>46. –
(e) Bérenger, évêquo de Girone, 1147-1160. – (/) Gulllaume.

évêque deJRoda, 1143-1176. (g) Corr. Tbcodewlnu». – (h) Corr. Paparo. (i)Corr.

Prenettlnus – (f) Corr. Aitaldui.
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Ego Dubaldus (a) presbiter cardinalis tituli sancte Marie Praxedis.

Ego Nicholaus presbiter cardinalis tituli sancti Ciriacii.

Ego Manfredua presbiter cardinalis tituli sancte Savine.

Ego Arbertus presbiter cardinalis tituli sancte Anaslasie.

Datum Lat'per manum Marimani (6) Romane ecelesie scriptoris, ni* katendas apritis,

indictione su', incarnattone dominice anno M°C'L\ ponlificatus vero domni Eugenii

pape in anno vr*.

XXIII [n5o|, a3 avril, Latran.

Original avec bulle de plomb (soles jaunes) Paris, Archives Nationales, L. 328, n* 16. Cf.

Papttarkanden, p. 38 Jaffé, no g385.

Eugenius
– Venerabilibus fratribus archiepiscopis. cpisconis, et ditectis tlliis ab-

batibus et universis ecctesiarum prelatis ad quos liltcrç islc pervencrint. Milites Tem-

pli lerosolimitani, novi [ut Célestin Il, 9 janvier 114/i] pormittatis. Datum

Laterani vtm kalendas mali (c).

XXIV [1 i5o-ii5i 11 novembre. Signi.

Original avec bulle de plomb Paris. Archives Nrtionales. S. 5jaj, no ta (commanderie

d'Eterplgny, 1" n' de la n* liasse).

Edité Trudon des Ormes, Elude sur lesposse-sions de l'Ordre du Temple en Picardie, pp. s83-3.

Eugenius episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis mililibus lerosolimitani

Templi salutem et apostolicam bencdictioncm. Que a devotionc fidelium piis locis

et religiosis personis rationabili providentia conferuntur, in su.» volumus stabilitale

ppruistere, et. ut in posterum firma permaneant, auctoritatis nostre niuniminc cou-

fïrmarc. Proinde. dilecti in Domino fllii, vestris justis peticionibus benigntim imper-

tien les /issensum, donationem quam nobilis vir, bonç incmoriç. Svmon, pro anime

snç renicdio et parentum suorum satute, assensu Agnetis. uxoris suc nilionabilitcr

vobis concessit et sciiplo firmavil, assertionis nostrç roborc ronfirmamus Pt perpe-

tuii iemporibiis, quemadmodum in scripto ipso ilislinclum rsl, vobis vestrisque

s.jccessoribus ratam et inconvulsam permancredcccrnimus; videlicel ijuicqnid apud

Monlcmscurl jure hereditario possidebal, scilicet domum. vincim, niolcndirium,

prala, hospitcs.cciisuni et cetera ipsiusloci pertinentia, preteren domuiu HaBincnscm

et quicquid lenebal ex feudo Oddonis llasmcnsis. Nulli ergo oinnino lininimim

fa s ttit prefatam donationem letnernrio nusu infringere seu quibuslibct molestiis fali-

parc Si quis id attemptorc pre.sumpserit. indignationcmomnipolcniis Deict beatorum

l'fîriel Paulinpoatoiorumojussenoveril incursurum. DaluinSigniçm idusnovembris.

XXV [n5i], i/i mars, Forenlini.

Copie du xiv* s.. Barcelone, Arcli. de ta Cour d'Aragon, rég. 3oy, fol. 1. traduction romane

m* s.. Ibidem, n° 4og, fol. iO. (La professlo delà cavalers del Temple).

Analyse Prule, Rntwkklmuj, p. aSg.

Eugenius cplscopusservus servorum Dei. Venerabilibus fratribus archiepiscopisepls-

copis et dilectis Utils abbatibtis et atils ccclcsiarum prêta tis ad quos littsre iste pervene-

(o) Corr. Hubaldus. – (6) Corr. Marlnlanl. (c) La date est d'une autre écriture

que le reste de la bulle.
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rintsalutem etapostolicam bencdicîionem. Militum Tompli proftasio. steut in scriptis

eorum et privilegiis conîinetur, talis est ut, si quis professiono facta eorum habilum

susceperit.elin sacroipsoruincollagio permanent devovcrit, nullatenus sibi lîceat, sub

obtentu majoris sive minoris rcligionis, ad alia loca tranaire, vel alium habitum

suscipere. Cum enim !psi ad defendendam Oricntalem eccleslam, et paganorum
servitiam reprimendam, relictis potnpis secularibus, Ûei sint servitio mancipati. si

transcundi ad alia loca et sumptum habitum rciiqucndi darelur cis liccnlia, magnum

ecclesie Dei posset exinde conlingero detrimentum. Ideoque universitati veslro per

apostolica scripla precipiondo mandamus ut si quis ex ipsis. in parrocbiis vestris vel

locis vobis commissis, id attemptare prcsumpsorit, tam ipsum quam qui cum ausu

temerario presumpserit retinere, onini occasione rcmola, excommunicationis vinculo

innodetis. Datum Kerentini h idus marlii.

XXVI fn5i), i5 mars. Ferontini.

Copies du xiii* s. Madrid. Arch. gen. San Juan de Jérusalem, lpj.3a3-4, no 9 duxiv's. Bar-

celone, Arch. de la Cour d'Aragon, 3ofl. fol. 1 du xvi« s. Madrid, Arch. gen.. Carlutario 0

Magno, fol. m.

Anatyte PruJï, Entwicktang, p. a5g.

Kugpnius episcoptis servus scrvornni Dei. Dilecto flllo Euraldo 1 magistro militio

Templi Doinini ejusque fralribus tarn presenlibus qunm futuris regularrm vitam pro-

fr?sis in pcrpchitim Que' a fralribus nostris cpiscopis. devolionis inluitti elralionabili

providcnlia liiint', in sua \oluiiins slnbililato porsisterc, et, ut futuris temporibus

lirmiierobscrvcntur, conllrmationis nostre munirnino roboiaro. Proindc. dilecti in

Domino Mlii, amienbilcin composilioncm que inter vos et vencrnbilcm fratrem nos.

trum Oiiillelinum (n) llcrdcn&cm episcopuin, super ecclesia sancli lohannis do

Mun/onr- in prcsrnlin illustri» viri haymundi Barchinoncnsiuni comilis et baro-

nuui suoruui in obsidiono llerde faclu est et in srriplo rcclacla, favoris nostri asscr-

lione firmamiis. et ralam perpeluis temporibus manere decernimus. Nulli ergo

cmnino lioiuimun las sit oandem coinpnsilioncni teincrario ausu infringere seu qui-

buslibcl niolcstiis faligarc. Si quis autem liujua noslro conflrmalionis paginant scions,

conlia rain Inmcrc venire tcmptnvcrit, secundo terlinvo commonilus. si non reatum

suimi con^run salisfacliono correxeril, indignationem omnïpolentis Dei et beatorum

IViri et i'auli nposlolornin c-jus incurrat, alquc in cxlrcmo examine dislriclo ultioni

subjaceaî. Dalum Kercntini idus niarlii, indicHono XI11I*.

(n) Guillaume. évêque de terida, 1143*1176.

Vnr. 1. Ebrardo; BurarJo. – ». Quod. 3 fuerit – 6. Ylordeivscm. – 5. Monçon.

A. Brrengarii, 397.

A. (Ponliiu).

A. de Ponllbus. 397.

A..uxor Paganellidc Porcaria.

374.
Aalais = Adulais.

Aalberli =• AdalbcrH.

Abavld. 5s.

Abbas, Abbat. Abbate (Bcrn.ir-

dus. Domlnlcu», Grral-

Abbalia (lolbcrlus, Ododo).

Abbcra» (GullIcriniM df).

Abenlusç« (Abcth).

Abentatpinc (ZahPt).

Abrrbaçii». i"tf>

Abel!» Atienhisto. 175.

Abimncmia (lolinnncs).

Aboirazan. sij

Abonctna. i3.